E

S
-E

X
P

O
S

IT
IO

N
S

F
ra

n
c
e

RESULTAT NET PART DES PROPRIETAIRES DE LA SOCIETE MERE

P
a

y
s
-B

a
s

B
U

R
E

A
U

X

F
ra

n
c
e

A
u

tr
e

s
 p

a
y
s

E
u

ro
p

e
 C

e
n

tr
a

le
A

u
tr

ic
h

e
P

a
y
s
 N

o
rd

iq
u

e
s

Compte de résultat consolidé par activité

(en millions d'euros)

C
E

N
T

R
E

S
 C

O
M

M
E

R
C

IA
U

X

F
ra

n
c
e

E
s
p

a
g

n
e

(2) Le non-récurrent comprend les variations de valeur, les cessions, la mise à juste valeur et les frais d'annulation des instruments financiers, la dépréciation d'écart d'acquisition ou la reprise d'écart d'acquisition négatif, et

autres éléments non récurrents.

(1) Suite à l'application anticipée des IFRS 10 et 11 au 1er semestre 2013, les comptes de 2012 ont été retraités en conséquence.

 3

ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE - Présentation normée EPRA

(en millions d'euros)
S1-2013

S1-2012

Retraité  (1)

S1- 2012

Publié

2012

Retraité (1)

2012

Publié

Revenus locatifs 768,6 747,9 763,5 1 506,1 1 548,3

Charges du foncier -9,1 -10,7 -10,7 -20,6 -20,7

Charges locatives non récupérées -11,3 -9,0 -8,2 -20,1 -20,5

Charges sur immeubles -90,8 -80,2 -83,3 -185,1 -189,5

Loyers nets 657,4 648,1 661,3 1 280,3 1 317,6

Frais de structure -38,1 -36,6 -36,8 -82,2 -82,9

Frais de développement -1,2 -0,9 -0,9 -4,5 -4,5

Amortissements des biens d'exploitation -1,0 -1,2 -1,2 -2,3 -2,3

Frais de fonctionnement -40,3 -38,7 -38,9 -89,1 -89,7

Coûts d'acquisition et coûts liés -5,3 -0,5 -0,5 -2,1 -6,6

Revenus des autres activités 90,2 75,2 75,2 177,1 177,1

Autres dépenses -63,3 -47,8 -47,8 -120,5 -120,5

Résultat des autres activités 26,9 27,4 27,4 56,6 56,6

Revenus des cessions d'actifs de placement 0,7 4,1 4,1 615,3 615,3

Valeur comptable des actifs cédés -0,6 -4,6 -4,6 -597,4 -598,6

Résultat des cessions d'actifs 0,1 -0,5 -0,5 17,9 16,6

Revenus des cessions de sociétés 135,3   -   - 90,4 90,4

Valeur comptable des titres cédés -135,3   -   - -90,4 -90,4

Résultat des cessions de sociétés   -   -   -   -   -

Ajustement à la hausse des valeurs des actifs 497,6 643,6 649,9 1 440,4 1 490,9

Ajustement à la baisse des valeurs des actifs -141,7 -148,4 -149,3 -284,9 -287,7

Solde net des ajustements de valeurs 355,9 495,2 500,6 1 155,5 1 203,2

Dépréciation d'écart d'acquisition positif   -   - -2,0   - -2,0

 RESULTAT OPERATIONNEL NET 994,8 1 131,0 1 147,4 2 419,1 2 495,8

Résultat des sociétés non consolidées 4,9 4,7 4,7 7,1 7,1

   Produits financiers 47,3 46,4 46,4 93,6 93,6

   Charges financières -199,7 -205,0 -204,0 -423,4 -422,1

Coût de l'endettement financier net -152,4 -158,6 -157,6 -329,9 -328,6

Ajustement de valeur des obligations à option de remboursement en numéraire et actions

nouvelles et/ou existantes (ORNANE)
-35,4 -40,2 -40,2 -230,4 -230,4

Ajustement de valeur des instruments dérivés et dettes 97,0 -93,0 -93,0 -218,3 -219,3

Actualisation des dettes -1,1 1,9 1,9 0,5 0,5

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 56,3 76,5 59,5 151,5 79,9

Intérêts sur créances 9,2 7,6 6,7 17,3 15,4

RESULTAT NET AVANT IMPOTS 973,2 929,9 929,4 1 816,9 1 820,4

Impôt sur les sociétés 11,2 -50,2 -49,7 -132,6 -136,0

RESULTAT NET DE LA PERIODE 984,5 879,7 879,7 1 684,4 1 684,4

Résultat net des Participations ne donnant pas le contrôle 145,3 118,1 118,1 225,7 225,7

RESULTAT NET DE LA PERIODE- Part des Propriétaires de la société mère 839,2 761,6 761,6 1 458,6 1 458,6

Nombre moyen d'actions non dilué 95 660 594 91 862 246 91 862 246 92 358 483 92 358 483

Résultat net global - Part des Propriétaires de la société mère 839,2 761,6 761,6 1 458,6 1 458,6

Résultat net de la période - Part des Propriétaires de la société mère / action (en €) 8,77 8,29 8,29 15,79 15,79

Résultat net global retraité  - Part des Propriétaires de la société mère (2) 839,2 801,8 801,8 1 638,0 1 638,0

Nombre moyen d'actions dilué 96 303 167 93 873 362 93 873 362 93 105 153 93 105 153

Résultat net de la période - Part des Propriétaires de la société mère dilué / action (en €) 8,71 8,54 8,54 17,59 17,59

ETAT DU RESULTAT GLOBAL (en millions d'euros)

RÉSULTAT NET DE LA PÉRIODE 984,5 879,7 879,7 1 684,4 1 684,4

Ecarts de change résultant de la conversion des états financiers de filiales étrangères 1,8 5,4 5,4 19,3 19,3

Gain/perte sur couverture d'investissement net 7,1 7,7 7,7 29,7 29,7

Couverture de flux de trésorerie -0,4 -2,8 -2,8 -4,0 -4,0

Réévaluation des titres disponibles à la vente 13,4 -1,7 -1,7 5,2 5,2

Autres éléments du résultat global qui pourront être reclassés ultérieurement en résultat

net
22,0 8,6 8,6 50,2 50,2

Avantages du personnel - qui ne seront pas reclassés en résultat net   -   -   - -8,1 -8,1

AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL 22,0 8,6 8,6 42,1 42,1

RESULTAT NET GLOBAL 1 006,5 888,4 888,4 1 726,5 1 726,5

Résultat net des Participations ne donnant pas le contrôle 145,3 118,1 118,1 225,4 225,4

RESULTAT NET GLOBAL - Part des Propriétaires de la société mère 861,2 770,3 770,3 1 501,0 1 501,0

(1) Suite à l'application anticipée des IFRS 10 et 11 au 1er semestre 2013, les comptes de 2012 ont été retraités en conséquence.

(2) Le résultat net de la période est retraité de la juste valeur des ORNANEs, si elles ont un impact dilutif.

 4

Etat de situation financière (en millions d'euros)
30.06.2013

31.12.2012

 Retraité (1)

31.12.2012

Publié

ACTIFS NON COURANTS 29 907,6 28 672,4   28 797,5

Immeubles de placement 26 876,0 25 670,4   26 658,3

Immeubles de placement évalués à la juste valeur 26 053,8 24 954,4   25 912,8

Immeubles de placement évalués au coût 822,2 716,0   745,6